CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaltá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2017
INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto aos órgãos competentes, para que seja

estabelecido diálogo com a Prefeitura de Curitiba/PR com o objetivo de troca de

experiências acerca do Projeto Portal do Futuro:

JUSTIFICATIVA

A Prefeitura de Curitiba/PR mantém um programa chamado Portal do Futuro

que tem por objetivo possibilitar atividades culturais, esportivas, educativas e

profissionalizantes destinada principalmente aos jovens, mas não restrita à esses.

Nesse programa, atividades de diversas áreas são disponibilizadas para que o

jovem possa experienciar interação social sadia, além de ter mais ferramentas para

lidar com futuros desafios em sua vida. As atividades também atendem a

comunidade em geral, aumentando o leque de possibilidades para toda população.

Sendo assim, a implementação de programa semelhante em Indaiatuba pode trazer

muitos frutos para nossa população e município.

Desta forma, com o objetivo de proporcionar melhorias em nosso município,

indico ao Exmo. Sr. Prefeito, que seja estabelecido diálogo com a Prefeitura de

Curitiba/PR com o objetivo de troca de experiências acerca do Projeto Portal do

Futuro.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 21 de Dezembro de 2017

Ricardo Longatti França
Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 1203/2017
21/12/2017 - 15:07

PROT-CMI 1203/2017
21/12/2017 - 15:07
IND 1854/2017